
ÅSELE KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum Sida 

Kommunala pensionärsrådet 2015-06-11 1 (11) 
 

 

Plats och tid Kommunhuset i Åsele, 2015-06-11, kl 13 30 – 15 00 

 

Beslutande Thord Dahberg ordförande 

 Stefan Åhlin 

 Helly Johansson       

 Stig Danielsson 

  

  

  

             

Övriga deltagande Sonja Vikman sekreterare 

 Maj Ågren Jonsson socialchef 

 Anna-Maria Gahnström enhetschef 

 Katarina Sundin sjuksköterska 

 Eva Sjölund Mårtensson arbetsterapeut 
  

   

  

Utses att justera  Helly Johansson  

 
 

 

Justeringens                       Socialkontoret, Åsele  2015-07-03 
plats och tid  
 
 

 

Sekreterare                        Paragrafer    9-18 

 Sonja Vikman 

 
Ordförande   
 Thord Dahlberg 

 
Justerare  

 Helly Johansson       

  

ANSLAG/BEVIS 
 Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag 
 

Organ Kommunala Pensionärsrådet 

 

Sammanträdesdatum 2015-06-11 

 
Datum för Datum för 
anslags uppsättande           2015-07-03     anslags nedtagande   2015-07-27 

 
Förvaringsplats 

för protokollet Socialkontoret, Åsele 
 

 

Underskrift  
 Sonja Vikman 
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Val av protokolljusterare 
 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att utse Helly Johansson att jämte ordföranden justera dagens protokoll. 
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Föregående protokoll 
 

Rådet framhåller att det var mycket bra med sammanställningen som 

sekreteraren gjort angående tidigare behandlade ärenden.  

Vissa av dem kommer vi att ha anledning att återkomma till igen. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att lägga föregående protokoll till handlingarna. 
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 Aktuellt Socialtjänsten 

 Socialförvaltningens budget 2015 
  

 Maj Ågren Jonsson, socialchef informerar om läget inom socialtjänsten. 

  

En av enhetscheferna i äldreomsorgen är nu långtidssjukskriven. Detta för den 

hårda arbetsbelastningen men även för att de politiska besluten angående hennes 

verksamhet dragit ut på tiden och skapat oro i verksamheten och bland 

personalen. Hon har i dagarna fått veta att hon kommit in på en utbildning som 

hon sökt till hösten. Maj kommer att täcka upp för henne till en viss del. 

Kommunen söker en enhetschef till tjänsten. 

 

Man har börjat fylla Svalans lägenheter på Åseborg men det visade sig att spisar 

och fläktar fungerade mycket dåligt, även de nya larmen krånglade.  

Några boende finns kvar på Bofinken men de får ta det lugnt. Efter sommaren 

ska flyttningen vara klar. 

 

Kommunen är utan MAS återigen och IVO har anmärkt på detta. Maj har 

kontakt med två sökande till tjänsten och kommer att ha intervjuer nästa vecka. 

 

Medicinska enheten har haft svårt att rekrytera vikarierande sjuksköterskor till 

sommaren. Kommunens sjuksköterskor har därför flyttat på semestrar och ändrat 

om i scheman för att få det att fungera bra ändå. De kommer att kompenseras för 

detta. 

 

Inom IFO slutar en av socialsekreterarna 30 juni, en annan socialsekreterare 

kommer att bli barnledig i september. Socialtjänsten kommer att anställa en 

socialsekreterare boende i Åsele men som för närvarande arbetar i Vilhelmina. 

Ny IFO-chef är Eva-Lena Johansson. 

 

Maj ska inte att ha någon längre sammanhängande semester i sommar utan 

kommer att finnas tillgänglig när det behövs i sommar. 

 

När det gäller finanserna ligger socialtjänsten minus i budgeten. 

Maj, Sabine Bösinger, ekonomichef, Kjell-Erik Lindberg, ekonom, hade en 

budget-drop-in-dag för personalen inom äldreomsorgen och det var mycket 

givande. De informerade om budgeten och varför det ser ut som det gör med 

minusposter. Personalen var intresserade och kom med egna förslag och idéer. 

Maj hoppas att de funderar på hur man ska få ner kostnader och kommer med 

flera förslag. Man kommer att fortsätta med budgetinformation på detta sätt. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att notera informationen. 
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 Hemtjänsten 
  

Anna-Maria Gahnström, enhetschef för hemtjänsten informerar om 

verksamheten i hemtjänsten. 

 

Anna-Maria ansvarar för hemtjänsten i Åsele och Fredrika, Duvan, medicinska 

enheten och Träffpunkten med boendestödet. Hon har flest brukare inom sitt 

område. 

 

Anna-Maria informerar om förändringsarbetet som pågår inom hemtjänsten. 

Hon har pratat med personal och brukare. Personalen har inte mått bra och 

arbetet har blivit lidande många gånger. Detta ska man ändra på genom att 

personalen är med i förändringsarbetet redan från start.  

 

Anna-Maria och personalen arbetar även med klagomålshantering, riktlinjer, 

genomförande planer och uppföljningar. De har ett viktigt arbete på gång. 

 

Det ska sammanställas riktlinjer i en pärm som ska finnas tillgänglig för all 

personal och alla brukare. Ledamöterna tycker att en pärm ska finnas på 

socialkontoret som allmänheten kan ta del av.  

 

All personal inom hemtjänsten ska få städutbildning och det ska bli en 

genomgång i vad man ska städa och inte. Vissa saker får inte 

hemtjänstpersonalen göra, t ex putsa fönster.  

Riktlinjerna säger att städning innefattar 2 r o k. 

 

Vikarieanskaffningen inför semestrarna har gått bra men vissa dagar och helger 

kan bli ansträngda t ex skolavslutningen och midsommar. 

 

När det gäller ekonomin försöker man se över kostnader. Hemtjänsten har 2 bilar 

mindre nu och det har köpts in 2 elcyklar. 

 

Anna-Maria vill att man ringer henne om man har frågor. Hon kan ringa eller 

besöka brukare som har funderingar som berör hennes arbetsområden. 

 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att notera informationen. 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÅSELE KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum Paragraf Sida 

 Justerandes sign.                                                              Utdragsbestyrkande 

   

 

Kommunala pensionärsrådet 2015-06-11 13 6 

 
 

 

 Äldreomsorgsplanen 2015-2020 
  

Det har varit en grupp bestående av politiker, rådsmedlemmar och tjänstemän 

som arbetat med äldreomsorgsplanen i vår. 

 

Slutligen fastställdes den av kommunfullmäktige 2015-05-19. 

 

Äldreomsorgsplanen ska revideras med jämna mellanrum så att den är aktuell. 

 

Pensionärsrådet vill fortsatt vara involverat i arbetet med planen. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att notera informationen. 
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 Hemsjukvården 
  

 Katarina Sundin, sjuksköterska informerar om arbetet i Hemsjukvården. 

 

I Hemsjukvården arbetar 2 sjuksköterskor 90 % och 1 arbetsterapeut 75 %. 

Sjukgymnasten arbetar på särskilt boende också.  

I nuläget är det 29 hemsjukvårdspatienter. Medicinering tar största tiden.  

Man bor hemma längre och därmed är patienterna äldre och sjukare. 

Man gör ofta planerade hembesök för Landstingets räkning när de efterfrågar 

det. Träffar med Landstinget 2 gånger per halvår i mån av tid. 

 

Hemsjukvården saknar NPÖ (Nationell Patient Översikt) fortfarande. NPÖ 

betyder att man kan gå in i landstingets journaler och se vad medicin och vilka 

diagnoser patienten har. Nu måste man lägga tid på att söka informationen 

manuellt hos vårdcentralen. 

Det är IT-avdelningen som ska koppla upp NPÖ och varför det inte händer något 

vet man inte. 

 

Prator, programmet som man har som meddelandetjänst mellan Landstinget och 

kommunen, fungerar bra nu. 

 

Alla kommunerna har lämnat in uppgifter om hemsjukvården till 

kontrollstationen som ska sammanställas av Region Västerbotten. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att notera informationen. 
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 Vård och renovering av tekniska hjälpmedel 
 

 Eva Sjölund Mårtensson, arbetsterapeut, informerar om arbetet med hjälpmedel. 

  

Hjälpmedel som hyrs in till brukare ska vara väl rengjorda när de lämnas 

tillbaka. De skickas till Skellefteå där man tar hand om dem. 

 

Kommunens egna hjälpmedel ska också vara rengjorda när de lämnas tillbaka 

eller byts ut men dem ansavarar Eva för. 

Nu har hon fått ett tvättrum där det går att ställa in hjälpmedlen så de inte är i 

vägen i väntan på att tas omhand. 

Rådet tycker att det kunde läggas ut på ett företag, Evas arbetserfarenhet borde 

läggas på brukarna och inte på att ta hand om saker. 

 

I nuläget är det inte så mycket arbete att ett företag tycker att det skulle vara 

lönsamt. 

 

Allt förbrukningsmaterial t ex punktering på rullstolen ska brukaren stå för själv. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att notera informationen 
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 Tekniska avdelningens information - uppföljning 
  

Ordförande Thord har blivit kallad till planeringsmöte om nedre parken  

15 juni 18 00. Eftersom han inte kan närvara ska Stefan Åhlin gå på mötet. 

 

Soprummet på Vasagatan är fortfarande öppet fastän det finns önskemål om att 

låsa in sopkärlen.  

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att tekniska avdelningen informerar om arbetet vid nästa möte. 
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 Skrivelse till Kommunstyrelsen 
  

Pensionärsrådet vill ha ett seminarium angående reglementet, gärna tillsammans 

med Tillgänglighetsrådet och Ungdomsrådet. 

 

Man vill veta hur reglementet ska tillämpas. Kommunstyrelsen redovisar inte 

några beslut. Råden tillfrågas sällan eller aldrig  när det gäller beslut som berör 

dem. 

 

Pensionärsrådet föreslår att politiker, tjänstemän och råden har en samrådsträff 

och diskuterar det fortsatta arbetet. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att pensionärsorganisationerna kommer in med skrivelse till Kommunstyrelsen. 
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 Nya ledamöter 
 

 Från och med nästa möte 3 september kommer de nya ledamöterna att kallas. 

 Kommunstyrelsen utser 2 ledamöter och två ersättare. 

 Kommunstyrelsen utser ordföranden. 

 

 Pensionärsorganisationerna utser en ledamot och en ersättare vardera.  

 Rådet utser vice ordförande. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att de pensionärsorganisationer som inte lämnat in förslag på ledamöter för ny 

period gör detta snarast. 

 


